uotis et eius exauditiōe, p̄
christi vocē a circūstantib⁹
auditā Tandē d̄ decollatōe
ipsius, ⁊ lactis p̄ sanguine
effuxiōe de corpis eius tu-
mulatiōe in synai p̄ manus
angelop. ac d̄ olei mirifica
emanatiōe ex ossibus eius.
et de quibusdā alijs redus;

D̄stera
autem die se-
dens pro tri-
bunali impiis
simus tyrān⁹.

nec dum martirum sangu-
ne faciatus, beatam kathe-
rinam iubet sibi p̄sentari.
Lui sic ait. Quāq̄ tu oīm
horū rea sis, quos arte ma-
gica depravatos mortis di-
ll̄ iiiij

Capitulum XXI

spenditum subire fecisti. si
tamen ab errore proposi-
to tuo animum reuocares;
et dñs omnipotentiis thur-
ra offerres. poteras nobiscū
felicitē regnare. et prima ad-
huc in regno nostro nomi-
nari. Ne nos ergo diutius
ptrahas. quodvis e duobus
vnus elige. aut maturius
aris libamina thuris offe-
ras. aut bodie acuto gladio
a cernice caput auulsiꝝ mi-
serabile cunctis populis in-
tuentibus spectaculum pre-
bebis. Lui virgo respōdit.
Non est miserabile inquit
spectaculum. cui de occasu
ortus succedit gloriosus; et
de morte immortalitas. de
merore iocunditas. d̄ tristi-
cia gaudia mercantur eter-
na. Te ergo protrahere diu-
tius tyranne nō quero. fac
quecūq; nequissima mens
tua excogitat. paratam me
esse videbis ad omnia susti-
nenda que mihi inferre po-
tueris. dummodo regem me-
um videre et virginalibus
choris agnum sequētibus
interesse merear. Et sic pre-

fata. tyrannus surali spli-
ritu debriatus virginem.
de conspectu suo abstractā
iubet extra portam ciuita-
tis decollari. Que cum
ad locum passionis prefis-
sum properaret. respiciens
vidit turbam multam vi-
rorum et mulierum sequen-
tium se atq; plangentium.
inter quas precipue virgi-
nes et multe matrone nobis
les lamentabant. Ad quas
sancta katherina conuersa
dixit Q generose matrone
o v̄gines clarissime. nolite
obsecro passionē mē lamē-
tabili planctu onerare. sed
si naturevos pictas vlla er-
ga me incitat ad miseratio-
nem. tūc ḡaudete p̄cor mi-
hi potius. qz video dñm ie-
sum xp̄m me vocantez. qui
est merces copiosa sancto-
rum. decus et corona vrgi-
num. Vos lacrimabilem
planctum istum quem ina-
niter in me pdit. in vos ip-
sas ouertite. ne vos in hoc
gentilitatis errore dies sup-
ma deprehendat. quo ex-
tūc fletus eternos subeatis

De iterata blāditia

XLI

Hec dum locuta fuisset, a
p̄cūssore orandi spaciū sibi
poposcit indulgeri. Quod
cū sp̄culatōr annueret, īp̄a
eleuatis in celū oculis ora-
uit dicens. O decus et sal^o
credentiū. o spes et gloria v̄-
ginū ihu rex bone. gr̄as t̄i-
bi ago qui me inter collegi-
um ancillarū tuarū connue-
rare dignatus es, fac ergo
hanc cum ancilla tua obse-
cro misericordiam ut q̄cunq; in
laudem et gloriā tuā. passio-
nis mee memoriā egerint si-
ue in extū aīe sue. aut etiā
in quacūq; tribulatiōe. an-
gustia seu necessitate me in-
uocauerint. celerē p̄pitatio-
nis tue effectum obtineant
fugiat ab eis pestilētia et fa-
mes. morbi et clades. et vni-
uersa auray intēperies. Fi-
at in finib; eoz terre fecun-
da messio. aer salubrior. et se-
cundū elementoz tuorum
gratiā. iocunda fructuum
vbertas. Ecce iam cōpleto
certaminis mei agone. dñe
ihu bone. ferientis gladiuz
expecto. tu quē carnifer tol-
lere nō potest. p̄cor suscipe
spiritū meū. et p̄ manus san-
ctorū angeloz tuorū. in eter-

ne quietis sede cuz sanctis
virginib; p̄foueri iubeas.
Hec dum orōnem virgo cō-
pleuerat. et ecce vox huius
modi de sublimi nube emis-
sa ad eam reddit. Veni id ile-
cta mea. sponsa mea electa.
veni. ecce tibi b̄titudinis ia-
nua aperitur. ecce quietis
eterne mansio tibi iam pa-
rata. tuū aduentū expectat.
Jam in occursum tuū cho-
ras ille virgine. exultatib;
anis cū triumphali aduen-
tat corona. Veni ergo et ne
solliciteris de donis q̄ po-
stulas. Nam et his q̄ passio-
nem tuā deuotis mentib;
celebrauerint. et qui in peric-
ulis et necessitatib; te inuo-
cauerint. presidia optata: et
opem celerem de celo p̄mit-
to. Facta ergo hac voce. xp̄i
virgo lacteam cervicē pten-
dens. sp̄culatori ait. Ecce
ego vocor a dño meo ihesu
xp̄o. tu iam impiger age. et
redde expletum qd a tyranno
no accepisti mādatū. O Ior-
ille insurgens. b̄tam xp̄i v̄-
ginem decollauit. Quo ex-
facto due res digne memo-
ria apparuerunt. Una. q̄a
lac pro sanguine in testimo-
niū virginalis innocentie

Capitulum xxii

de corpe eius effusum. terram vberius irrigauit. Altera: qā mox ageli accesserūt et assump̄ū corpus viginis p̄ alta aera cum capite sub uebentes in monte synai d̄ posuerūt. et in monumento angelicis manib⁹ p̄parato honorifice sepelierūt. Qui quidem mons a loco occisiōnis distat. itinere viginis et eo amplius dierū. quo ī loco monasteriū quoddam est monachorū. q̄ ad laudez dei et ad seruitū admirabilis viginis katherine sūt ibi coadunati. In eodem q̄pē loco innūera sunt miracula ad laudē dei. et ad gloriaz gloriose viginis katherine. Sed inter alia miracula sicut fertur est istud vñū et p̄cipuū: quod vere multū est memoria dignū. Nam in festo huius venerabilis martyris innumerabilis aiuum multitudo annuatim vēit. quarū quelibet vñā v̄l plures olinas ī rostro suo portās. in clauistro d̄ponit monasteriū supradicti. et sic ibi dem in tāta copia oliue coadunāt. vt oleū factū ex eis p̄ totum annum habūdantē

sufficiat monachis illis p̄ necessitatibus suis. et ad lumen lampadū. Item iterū valde insigne p̄stat miraculum fieri in eodez loco. qm̄ de sepulchro btē katherine riūus olei indesinēter emas nare videtur. Nam et de minutis ossibus q̄ de sarcophago aliquā cū oleo effluere vi sa sunt. vbi cūq̄ sint disp̄sa. salutaris tñ liquor stillare nō desinit. ex quo puncta debiliū corpora. celoris medicina sanitatē reportat.

Capitulū xxiii.

de vindicta quā d̄s mediāte cōstantino magno. et btē katherine patrō fecit sic et ip̄a pdixit cōtra maxentius tyrannū. q̄ eam tā crudelit̄ iussit cruciari et tandem gladiari.

Dinstātin⁹ igitur īmperator cuz rē publicā prio ī gallijs. dein de rome et per totā vītaliā strēnue p̄curas̄ set. ac p̄uidē gubnalet. ad sile opus p̄ utilitate coī ī greciā trāffretauit. ad ciui⁹